
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

29.12.2022                  Енакиево        № 250 

 

 
 
 

 

 

 

Об определении исполнителя жилищной услуги по содержанию 

многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий 

по адресу: г. Енакиево, пгт Александровское, ул. Шевченко, д. 11 

  
Руководствуясь подпунктами 3.3.3., 3.3.5. пункта 3.3., пунктом 4.1. 

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), 

в связи с ликвидацией объединения совладельцев многоквартирного дома 

«Александровский гай» на основании заявления ликвидатора от 29.11.2022, 

с целью обеспечения надлежащего технического состояния жилого фонда 
территориальной громады, осуществления контроля за его эксплуатацией 

и сохранностью 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  

 
1. Определить МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 5» АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО (далее – МУП «ЖРУ № 5») исполнителем жилищной 

услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений 
и придомовых территорий по адресу: г. Енакиево, пгт Александровское, 

ул. Шевченко, д. 11, закрепленный за МУП «ЖРУ № 5» на праве 

хозяйственного ведения. 
 

2. Исполнителю жилищной услуги по содержанию многоквартирных 

жилых домов, сооружений и придомовых территорий, МУП «ЖРУ № 5»: 

 
2.1. Предоставлять потребителям услуги согласно перечню услуг, 

входящих в состав тарифа по содержанию домов и придомовой территории, 

и взимать плату за них. 
 

2.2. При начислении платы за услуги по содержанию домов и придомовой 

территории применять действующие на территории города Енакиево тарифы 

для населения, соответствующие аналогичному типу жилого дома. 



 

2 

2.3. Принять исчерпывающие меры для заключения договоров 

с потребителями услуг. 
 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 

распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  
 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить 

на заместителя главы администрации города Енакиево. 
 

 

 

Глава администрации 
города Енакиево 


